
10033121

Beersafe 
Lednice

10027671 10027672 10027673  10032870 
10032871 10033119 10033120 





1 

Vážený zákazníku, 

Gratulujeme Vám k zakoupení tohoto produktu Klarstein. Prosím, důkladně si přečtete manuál a dbejte na následující 
pokyny k montáži, aby se zabránilo škodám na zařízení. Za škody způsobené nedodržením instrukcí a pokynů v tomto 
manuálu neručíme. 

Obsah 
Bezpečnostní pokyny 1 
Montáž 2 
Začínáme 2 
Tipy pro úsporu energie 2 
Řešení problémů 2 
Schéma zapojení 3 
Pokyny k likvidaci 3 
Prohlášení o shodě 3 

Bezpečnostní pokyny 
• Před použitím tohoto zařízení si přečtěte pokyny.
• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem nebo servisem

nebo podobně kvalifikovanou osobou aby se vyhnulo nebezpečí.
• Tento přístroj není určen pro použití osobám (včetně dětí) s omezenou fyzickou, mentální nebo vjemovou schopností,

nedostatkem zkušeností a znalostí, pouze pokud jsou pod dozorem a mají instrukce ohledně používání tohoto přístroje
od osoby odpovědné za jejich bezpečnost.

• Děti musí být pod dozorem aby se zajistil, že se se zařízením nebudou hrát.
• Aby se předešlo nebezpečí v důsledku nestability spotřebiče, musí být upevněn v souladu s pokyny.

Montáž 
• Lednice je navržena aby byla namontována jako volně stojící a nesmí být zabudována nebo vložena do skříňky.
• Lednici umístěte na povrch který je dost pevný na to, aby zvládl její váhu při plném naložení.
• Pokud chcete chladničku vyrovnat, nastavte nožičky umístěné ve spodní části zařízení.
• Tento spotřebič NENÍ určený k montáži uvnitř skříně, kde je přední část pokryta jakýmkoliv typem dveří.
• Mezi zadní stranou chladničky a stěnou nechte alespoň 10 volného prostoru, který zajistí správnou cirkulaci

vzduchu kolem lednice.
• Lednici umístěte mimo dosah přímého slunečního záření a zdrojů tepla (ohřívač, kamna, radiátor, atd.).
• Přímé světlo může ovlivnit akrylový povlak na krytu zařízení a zbývajících teplota může ovlivnit spotřebu elektrické

energie. Příliš nízká teplota může způsobit nesprávné fungování zařízení.
• Vyhněte se umístění zařízení do vlhkých prostor.
• Připojte přístroj výhradně do správně namontované a uzemněné zásuvky. Za žádných okolností nesekejte ani

neodstraňujte třetí (uzemňovací) hrot z napájecího kabelu. Jakékoliv dotazy týkající se napájení a / nebo uzemnění by
měly směřovat k autorizovanému elektrikáři nebo autorizovanému servisnímu středisku.

• Po zapojení lednice do elektrické sítě ji nechte běžet 2 - 3 hodiny aby vychladla, před tím než do ní vložíte jedlo nebo
nápoje.



Začínáme 
Nastavení teploty 

Vaše zařízení má pouze jeden ovladač na regulaci teploty. Regulátor teploty se nachází v pravé 
horní části uvnitř zařízení. 

• Při prvním zapnutí přístroje nastavte regulátor teploty na hodnotu "5".
• Rozsah regulace teploty lze nastavit od "0" do "5". Po 24 až 48 hodinách nastavte regulaci

teploty na hodnotu, která nejlépe vyhovuje vašim potřebám. Nastavení na úrovni "3" nebo
"4" by mělo být vhodné pro domácí nebo kancelářské použití. Chcete-li spotřebič vypnout,
otočte regulátor teploty na "0".

POZNÁMKA: Otáčením ovládacího prvku teploty do polohy "0" se zastaví chladící cyklus, ale napájení zařízení se nevypne. 
Pokud je zařízení odpojeno, nebo vypadl zdroj napájení, musíte před restartováním zařízení počkat 3 až 5 minut. Pokud se 
pokusíte zařízení restartovat dříve, chladnička se nespustí. 

Tipy pro úsporu energie 
• Umístěte spotřebič do chladné části místnosti, mimo dosah zařízení, které produkují teplo a mimo přímého

slunečního záření.
• Před umístěním potravin do zařízení je nechte vychladnout na pokojovou teplotu. Přetížení zařízení nutí

kompresor pracovat déle.
• Ujistěte se, že jste potraviny správně zabalili a před vložením do chladničky otřete nádoby od vlhkosti. Toto

redukuje tvoření námrazy.
• Nádoby, které jsou skladovány v lednici by neměly být obaleny hliníkovou fólií, voskovým papírem nebo jiným

obalem.
To zasahuje do cirkulace studeného vzduchu, což snižuje účinnost zařízení.

• Uspořádejte potraviny tak, aby jste minimalizovali délku otevření dveří při hledání. Potraviny odebírejte najednou
a co nejdříve zavřete dveře

Řešení problémů 
Některé problémy lze vyřešit, aniž jste zavolali opraváře. Před kontaktováním místního servisního střediska proveďte 
kontroly uvedené níže. Pokud se vám nepodaří identifikovat nebo vyřešit problém, obraťte se na místní servisní středisko. 
Před telefonováním si poznamenejte model, sériové číslo a datum zakoupení vašeho zařízení, protože servisní středisko 
bude tyto informace vyžadovat. 

Problém Možná příčina 
Zařízení nefunguje. Zařízení není připojeno do elektrické sítě. 

Vyhozen jistič nebo vyhořelá pojistka. 
Regulace teploty zařízení je nastavena v poloze "0". 

Zařízení se často vypíná a 
zapíná. 

Teplota v místnosti je vyšší než běžně. 
Do chladničky bylo vloženo velké množství potravin najednou. 
Dveře jsou příliš často otevírány. 
Dveře nejsou správně zavřené. 
Regulátor teploty není správně nastaven. 
Dveře se zavírají nesprávně. 
Uvnitř může být překážka. 

2 



Problém Možná příčina 
Vibrace Ujistěte se, že lednice je postavena rovně. 
Zdá se, že přístroj 
způsobuje příliš velký 
hluk. 

Hluk může způsobovat průtok chladicí kapaliny, který je normální. 

Po skončení každého cyklu můžete slyšet zvuky vln 
způsobené proudem chladicí kapaliny ve vaší lednici. 
Zařízení není v rovině. 

Dveře se zavírají 
neúplně. 

Zařízení není v rovině. 
Dveře nebyly správně namontovány. 
Polička je ohnutá. 
Poličky jsou mimo své pozice. 

Schéma zapojení 

Pokyny k likvidaci 
Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, 
že výrobek nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by se měl přístroj odevzdat na 
příslušném sběrném místě pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním správné 
likvidace výrobku pomůžete zabránit možným negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, 
což by jinak mohl být důsledek nesprávné likvidace výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci 
tohoto výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na odpadovou a likvidační službu vaší domácnosti. 

Prohlášení o shodě 
Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín. 

Tento produkt je v souladu s následujícími evropskými 
normami: 2009/125/EU (ErP) 
2014/30/EU (EMC) 
2011/65/EU (RoHS) 
2014/35/EU (LVD) 

3 






	Vážený zákazníku,
	Obsah
	Bezpečnostní pokyny
	Začínáme
	Nastavení teploty

	Tipy pro úsporu energie
	Řešení problémů
	2

	Prohlášení o shodě
	3




